



**LOTE 4 – VERDURAS E FRUTAS - COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>BATATA INGLESA</b> - Batata inglesa, de primeira qualidade, compacta e firme, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	925	R\$ 6,60	R\$ 6.105,00
2	<b>CEBOLA NACIONAL</b> - Cebola nacional, de primeira qualidade, casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	900	R\$ 6,60	R\$ 5.940,00
3	<b>TOMATE</b> - Tomate de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	900	R\$ 7,50	R\$ 6.750,00
4	<b>CENOURA</b> - Cenoura, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	625	R\$ 7,20	R\$ 4.500,00
5	<b>MARACUJÁ</b> - Maracujá, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	1.875	R\$ 8,80	R\$ 16.500,00





6	<b>GOIABA</b> - Goiaba, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	1.325	R\$ 5,60	R\$ 7.420,00
7	<b>CHUCHU</b> - Chuchu, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	750	R\$ 5,60	R\$ 4.200,00
8	<b>BETERRABA</b> - Beterraba, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	750	R\$ 6,60	R\$ 4.950,00
9	<b>ALFACE AMERICANA</b> - Alface americana, em pe, apresentando grau de evolução completo do tamanho, aroma e cor próprias, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	Regional	800	R\$ 5,90	R\$ 4.720,00
10	<b>REPOLHO BRANCO</b> - Repolho branco, de primeira qualidade, sem casca protetora, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	300	R\$ 5,65	R\$ 1.695,00
11	<b>CHEIRO VERDE</b> - Cheiro verde de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	MAÇO	Regional	1.050	R\$ 1,50	R\$ 1.575,00





12	<b>PIMENTÃO VERDE</b> - Pimentão verde, de primeira, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas	KG	Regional	625	R\$ 6,75	R\$ 4.218,75
13	<b>PIMENTA CHEIRO</b> - Pimenta cheiro de primeira qualidade, apresentando grau de maturação, tal que lhe permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	625	R\$ 11,85	R\$ 7.406,25
14	<b>ALHO</b> - Alho, de primeira qualidade, in natura, apresentando grau de maturação, que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	225	R\$ 19,75	R\$ 4.443,75
15	<b>LARANJA</b> - Laranja, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	375	R\$ 6,30	R\$ 2.362,50
16	<b>MANGA</b> - Manga, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	925	R\$ 6,30	R\$ 5.827,50



17	<b>MAÇÃ VERMELHA</b> - Maçã vermelha, tipo nacional, de tamanho medio, fresca, integra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substância terrosa, sujidades ou corpos estranhos. acondicionada em caixa de papelão com proteção contra choques e pancadas.	KG	Regional	150	R\$ 10,00	R\$ 1.500,00
18	<b>ABOBORA</b> - Abobora, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	300	R\$ 5,60	R\$ 1.680,00
19	<b>MAMÃO</b> - Mamão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	375	R\$ 6,50	R\$ 2.437,50
20	<b>MELÃO</b> - Melão, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	225	R\$ 6,20	R\$ 1.395,00
21	<b>BANANA</b> - Banana, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	425	R\$ 6,75	R\$ 2.868,75







22	<b>ABACAXI</b> - Abacaxi, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	UND	Regional	300	R\$ 6,45	R\$ 1.935,00
23	<b>MELANCIA</b> - Melancia, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	312	R\$ 6,20	R\$ 1.934,40
24	<b>CAJU</b> - Caju, de primeira qualidade, apresentando grau de maturação que permita suportar a manipulação, o transporte e a conservação em condições adequadas para o consumo, com ausência de sujidades, parasitos e larvas.	KG	Regional	312	R\$ 7,45	R\$ 2.324,40
25	<b>BATATA DOCE</b> - Batata doce, fresca, integra e frime, isenta de sujidades com grau de evolução completa do tamanho. acondicionadas em monoblocos de pvc frestados.	KG	Regional	137	R\$ 7,13	R\$ 976,81
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 04 R\$ 105.665,61</b>						

**LOTE 05 - CARNES E FRIOS - COTA PRINCIPAL 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>PEIXE</b> - Peixe, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Copaccol	6.300	R\$ 22,50	R\$ 141.750,00





2	<b>FRANGO</b> - Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Regina	18.000	R\$ 14,00	R\$ 252.000,00
3	<b>PEITO DE FRANGO</b> - Frango. Corte de frango tipo peito de frango. seguir a legislação vigente (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). registro do sif. aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. cor amarelo -rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória ( RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atoxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 10 a 20 kg do produto.	KG	Regina	26.250	R\$ 16,05	R\$ 421.312,50
4	<b>CARNE BOVINA MOIDA</b> - Carne bovina, moída, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Sabor do Sertão	16.875	R\$ 22,80	R\$ 384.750,00
5	<b>CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES)</b> - Carne bovina (patinho em bifies). carne bovina, tipo patinho, de 1ª qualidade, congelada, sem osso, cartilagens, resíduos e nervos, filetada. cor, aroma e textura próprias do produto em bom estado. não amolecida, pegajosa ou esverdeada. produto deve possuir no máximo 8% de gordura. deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12° C A – 18° C ao local de entrega. registro no sie ou sif. embalagem primária: polietileno atoxico contendo de 1 kg a 4 kg do produto	KG	Minerva	12.000	R\$ 36,50	R\$ 438.000,00



Handwritten mark resembling a stylized '2' or a signature flourish.





6	<b>CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA</b> - carne bovina em iscas congelada. carne bovina obtida o musculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. embalada em sacos de polietileno a vácuo contendo 1000 a 2000g do produto. aspecto não pegajoso. cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. produto deve seguir a legislação vigente ( instrução normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 mapa). Registro no sif. rotulagem obrigatoria ( RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E IN Nº 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI Nº10.674).	KG	Minerva	5.250	R\$ 26,00	R\$ 136.500,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 05 R\$ 1.774.312,50</b>						

**LOTE 09 – MERCEARIA - COTA PRINCIPAL 75%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>OVO DE GALINHA TIPO A</b> - Ovo de galinha tipo a. tamanho medio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em involucro de pvc atoxico e rotulagem de acordo com a anvisa..	BANDEJA	Regina	525	R\$ 21,50	R\$ 11.287,50
2	<b>LEITE LIQUIDO IN NATURA</b> - Leite liquido in natura, embalagem individual contendo no minimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade. composição: leite de vaca.	LITRO	Regional	13.500	R\$ 5,50	R\$ 74.250,00
3	<b>ARROZ BRANCO</b> - Arroz branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. produto deve ser isento de materia terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e	KG	Zanatta	3.900	R\$ 5,90	R\$ 23.010,00





	fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatória (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, LEI Nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.					
4	<b>FEIJÃO PRETO</b> - Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Kicaldo	1.875	R\$ 9,50	R\$ 17.812,50
5	<b>FEIJÃO CARIOQUINHA</b> - Feijão carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e espécies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Kicaldo	1.875	R\$ 9,00	R\$ 16.875,00
6	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> - Feijão de corda. o produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00, decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e in nº12 de 28/03/08 mapa. Produto deve ser isento de materia terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	Kicaldo	1.875	R\$ 8,50	R\$ 15.937,50







7	<b>MACARRÃO ESPAGUETE</b> - Macarrão espaguete. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	Coelho	6.375	R\$ 3,80	R\$ 24.225,00
8	<b>AÇUCAR</b> - Açúcar. Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. pó branco fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	Kitut	3.649	R\$ 4,50	R\$ 16.420,50
9	<b>CAFE TORRADO E MOIDO 500G</b> - Café torrado e moído, embalagem a vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	Puro	6.225	R\$ 15,50	R\$ 96.487,50
10	<b>TEMPERO COMPLETO</b> - Tempero completo, tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo no mínimo 290 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a	UND	Regina	675	R\$ 3,80	R\$ 2.565,00



*Handwritten signature*



	saude humana. composição mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc. obrigatorio conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o numero do lote.					
11	<b>PAPEL FILME</b> - Papel filme, 28cm x 30m. filme plástico, tipo estiravel, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30. descrição complementar: papel filme em pvc para envolver, proteger e conservar alimentos e outros.	UND	Térmica	825	R\$ 6,50	R\$ 5.362,50
12	<b>PAPEL ALUMINIO EM ROLO</b> - Papel aluminio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a higiene e integridade do produto ate o uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	Térmica	825	R\$ 6,80	R\$ 5.610,00
13	<b>CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G</b> - Caldo de carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade	CX	Maggi	675	R\$ 12,50	R\$ 8.437,50
14	<b>CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G</b> - Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade.	CX	Maggi	675	R\$ 14,50	R\$ 9.787,50







15	<b>FARINHA DE MILHO PRE-COZIDO</b> - Farinha de milho precozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	Regina	1.875	R\$ 2,80	R\$ 5.250,00
16	<b>MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G</b> - Margarina vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Puro Sabor	1.950	R\$ 7,10	R\$ 13.845,00
17	<b>FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA</b> - Farinha de mandioca quebradinha. tipo 01, classe branca, grupo seca. embalagem primária plástica transparente de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	Itaguary	1.275	R\$ 6,50	R\$ 8.287,50
18	<b>LEITE EM PO INSTANTÂNEO</b> - Leite em po instantâneo. composição: leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato ferrico e emulsificante lecitina de soja. não contem gluten. lata de 400 gramas.	LATA	Nestle	2.400	R\$ 18,20	R\$ 43.680,00
19	<b>VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML</b> - Vinagre de álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Sadio	900	R\$ 2,50	R\$ 2.250,00
20	<b>SAL REFINADO</b> - Sal refinado, iodado, para consumo domestico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Nota 10	1.050	R\$ 1,10	R\$ 1.155,00
21	<b>CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G</b> - Cereal integral com vitaminas e ferro 400g	LATA	Nestle	2.100	R\$ 10,50	R\$ 22.050,00
22	<b>LEITE EM PO INSTANTÂNEO</b> - Leite em po instantâneo. composição: leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato ferrico e emulsificante lecitina de soja. não contem gluten. lata de 400 gramas.	LATA	Nestle	2.100	R\$ 19,50	R\$ 40.950,00



*(Handwritten signature)*

23	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO</b> - óleo de soja refinado. produto deve seguir a legislação vigente RDC nº. 270 DE 22/09/05 - ANVISA. aspecto límpido e isento de impurezas. cor e odor característicos. apresentar certificado de classificação vegetal. rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 - ANVISA, lei nº.10674/03. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.	GRF	Concordia	2.550	R\$ 8,50	R\$ 21.675,00
24	<b>LEITE EM PO</b> - Leite em po, fórmula infantil com ferro 400g.	LATA	Nestle	900	R\$ 35,00	R\$ 31.500,00
25	<b>LEITE SEM LACTOSE</b> - Leite sem lactose, contem todos os benefícios da soja e a mesma quantidade de cálcio encontrada no leite da vaca.	LATA	Nestle	863	R\$ 26,50	R\$ 22.869,50
26	<b>AZEITE DE OLIVA</b> - Azeite de oliva, puro, extra virgem, sem colesterol, embalagem em vidro, contendo no mínimo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	LATA	Galo	375	R\$ 22,50	R\$ 8.437,50
27	<b>AMIDO DE MILHO</b> - Amido de milho, aroma natural de milho. embalado em caixa de papelão contendo 200 gramas do produto, sendo inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	UND	Kimimo	938	R\$ 4,50	R\$ 4.221,00
28	<b>ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO</b> - Isqueiro acendedor de fogão	UND	Bic	75	R\$ 5,50	R\$ 412,50
29	<b>MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU</b> - Mistura para preparo de mingau, diversos sabores 400g	LATA	Nutritional	938	R\$ 8,50	R\$ 7.973,00
30	<b>AVEIA EM FLOCOS</b> - Aveia em flocos, pacote com 200g, com identificação do produto e prazo de validade.	CX	Yoki	938	R\$ 4,80	R\$ 4.502,40





31	<b>FARINHA DE TRIGO</b> - Farinha de trigo. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas.	KG	Finna	938	R\$ 5,50	R\$ 5.159,00
32	<b>COLORIFICO</b> - Colorífico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. o produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no mínimo 100g.	KG	Itaguary	825	R\$ 8,50	R\$ 7.012,50
33	<b>PALITO DE DENTE COM PONTA, EMBALAGEM COM 100 PALITOS.</b> - Palito de dente com ponta, embalagem com 100 palitos.	cx	Gaboarde	450	R\$ 1,50	R\$ 675,00
34	<b>GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 30 X 30, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.</b> - Guardanapo de papel, folhas duplas, 30 x 30, embalagem com 50 unidades.	pct	Malu	1.350	R\$ 2,50	R\$ 3.375,00
35	<b>FECULA DE MANDIOCA</b> - Fecula de mandioca. isenta de materias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30kg. rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	KG	Lopes	975	R\$ 7,50	R\$ 7.312,50
40	<b>CREME DE LEITE</b> - Creme de leite ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes. isento de gordura trans e gluten. embalagem primária caixa tetrapak de 200g.	UND	Betania	563	R\$ 4,00	R\$ 2.252,00



*(Handwritten signature)*



43	<b>LEITE CONDENSADO</b> - Leite condensado - especificação: leite condensado, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de no mínimo 395g rotulada com papel impresso, de 1ª qualidade.	LATA	Betania	375	R\$ 5,50	R\$ 2.062,50
45	<b>LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN - NATURA</b> - Leite pasteurizado tipo "c", in - natura "barriga mole", integral, embalagem de 1 litro e com rotulagem nutricional, conforme legislação vigente.	LT	Lassa	3.150	R\$ 5,50	R\$ 17.325,00
55	<b>SUCO DE MARACUJÁ</b> - Suco de maracujá. Suco concentrado de frutas, sabor maracujá; com alto teor de polpa de fruta, não - alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	GF	Jandaia	150	R\$ 5,50	R\$ 825,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 09 R\$ 613.124,90</b>						

**LOTE 10 - MERCEARIA - COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>OVO DE GALINHA TIPO A</b> - Ovo de galinha tipo a. tamanho medio (igual ou superior a 50g), branco, fresco e limpo e sem rachaduras. Embalagem primária em bandejas de 30 unidades envolvidas em involucro de pvc atoxico e rotulagem de acordo com a anvisa..	BANDEJA	Regina	175	R\$ 21,50	R\$ 3.762,50
2	<b>LEITE LIQUIDO IN NATURA</b> - Leite liquido in natura, embalagem individual contendo no minimo 01 (um) litro, com identificação do produto e prazo de validade. composição: leite de vaca.	LITRO	Regional	4.500	R\$ 5,50	R\$ 24.750,00







3	<b>ARROZ BRANCO</b> - Arroz branco. Grupo: beneficiado. Subgrupo: polido. Classe: longo fino. tipo 1. O produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00 decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais. produto deve ser isento de materia terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da especie e livre de fragmentos estranhos. Rotulagem obrigatoria (DE ACORDO COM A RDC Nº. 360/359 DE 23/12/03, RDC Nº. 259 DE 20/09/02, RDC Nº123 DE 13/05/04 - ANVISA, LEI Nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atoxico contendo 1000g do produto.	KG	Zanatta	1300	R\$ 5,50	R\$ 7.150,00
4	<b>FEIJÃO PRETO</b> - Feijão preto, tipo 1, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e especies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Kicaldo	625	R\$ 8,50	R\$ 5.312,50
5	<b>FEIJÃO CARIOQUINHA</b> - Feijão carioquinha, novo, constituído de grãos inteiros, com teor de umidade máxima de 15%, isento de material terroso, sujidades, mistura de outras variedades e especies, acondicionado em saco plástico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Kicaldo	625	R\$ 8,50	R\$ 5.312,50
6	<b>FEIJÃO DE CORDA</b> - Feijão de corda. o produto deve seguir as exigências da lei federal nº. 9972/00, decreto nº. 6268 de 22/11/07 que institui a classificação de produtos vegetais e in nº12 de 28/03/08 mapa. Produto deve ser isento de materia terrosa, livre de umidade - máximo de 14% - isento de parasitas e fungos, coloração característica da especie e livre de	KG	Kicaldo	625	R\$ 8,50	R\$ 5.312,50





	fragmentos estranhos. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 DE 13/05/04 – ANVISA, lei nº. 10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.					
7	<b>MACARRÃO ESPAGUETE</b> - Macarrão espaguete. Macarrão longo, fino, tipo espaguete, sêmola de trigo, enriquecida com ferro e ácido fólico, corante natural de urucum, sem ovos. embalagem primária plástica de 500g não furadas, estufadas, invioladas, livres de impurezas, umidade, insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. Obrigatório conter a data de validade expressa na embalagem.	PCT	Coelho	2.125	R\$ 3,50	R\$ 7.437,50
8	<b>AÇUCAR</b> - Açúcar. Açúcar cristal branco origem vegetal constituído da sacarose da cana de açúcar. Isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. pó branco fino de fácil escoamento. não deve ser empedrado. rotulagem obrigatória (de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº. 123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03). Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto.	KG	Kitut	1.216	R\$ 4,50	R\$ 5.472,00
9	<b>CAFE TORRADO E MOIDO 500G</b> - Cafe torrado e moído, embalagem a vácuo, 500g, características adicionais: de primeira qualidade, características, aspecto, cor, odor e sabor próprios. com selo de pureza da associação brasileira de indústria do café – abic, com identificação DO PRODUTO E PRAZO DE VALIDADE.	PCT	Puro	2.075	R\$ 15,00	R\$ 31.125,00







10	<b>TEMPERO COMPLETO</b> - Tempero completo, tempero completo sem pimenta, embalagem primária plástica, em potes contendo no mínimo 290 gramas do produto, inviolada, livre de insetos, microorganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana. composição mínima: alho, sal, cebolinha, salsa, pimenta do reino etc. obrigatório conter a data de fabricação e validade expressas na embalagem, bem como o número do lote.	UND	Regina	225	R\$ 4,10	R\$ 922,50
11	<b>PAPEL FILME</b> - Papel filme, 28cm x 30m. filme plástico, tipo estirável, largura 28, aplicação embalar vidrarias, material pvc, comprimento 30. descrição complementar: papel filme em pvc para envolver, proteger e conservar alimentos e outros.	UND	Térmica	275	R\$ 6,50	R\$ 1.787,50
12	<b>PAPEL ALUMINIO EM ROLO</b> - Papel alumínio em rolo, isento de furos e rasgos, com dimensões aproximadas de 30 cm de largura x 7,5 m de comprimento, embalados individualmente, reembalados em caixa de papelão, conforme a praxe do fabricante forma a garantir a higiene e integridade do produto até o uso. a embalagem deverá conter externamente os dados de identificação, procedência e quantidade.	UND	Térmica	275	R\$ 6,50	R\$ 1.787,50
13	<b>CALDO DE CARNE EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G</b> - Caldo de carne em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso líquido, data de fabricação e prazo de validade	CX	Maggi	225	R\$ 11,50	R\$ 2.587,50





14	<b>CALDO DE FRANGO EM CAIXA DE PAPELÃO C/24 TABLETES DE 19G</b> - Caldo de frango em caixa de papelão c/24 tabletes de 19g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade.	CX	Maggi	225	R\$ 14,50	R\$ 3.262,50
15	<b>FARINHA DE MILHO PRECOZIDO</b> - Farinha de milho precozido, tipo fina, pacote de 500g, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, rotulo com ingredientes, valor nutricional, peso liquido, data de fabricação e prazo de validade.	PCT	Regina	625	R\$ 2,50	R\$ 1.562,50
16	<b>MARGARINA VEGETAL, COM SAL, EMBALADA EM POTE CONTENDO 500G</b> - Margarina vegetal, com sal, embalada em pote contendo 500g, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Puro Sabor	650	R\$ 7,00	R\$ 4.550,00
17	<b>FARINHA DE MANDIOCA QUEBRADINHA</b> - Farinha de mandioca quebradinha. tipo 01, classe branca, grupo seca. embalagem primária plástica transparente de 1 kg, inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outra impureza que venha a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	KG	Itaguary	425	R\$ 6,50	R\$ 2.762,50
18	<b>LEITE EM PO INSTANTÂNEO</b> - Leite em po instantâneo. composição: leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato ferrico e emulsificante lecitina de soja. não contem gluten. lata de 400 gramas.	LATA	Nestle	800	R\$ 18,00	R\$ 14.400,00
19	<b>VINAGRE DE ÁLCOOL 500ML</b> - Vinagre de álcool, claro, embalagem contendo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	UND	Sadio	300	R\$ 2,50	R\$ 750,00
20	<b>SAL REFINADO</b> - Sal refinado, iodado, para consumo domestico, pacote contendo 01kg, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Nota 10	350	R\$ 1,10	R\$ 385,00







21	<b>CEREAL INTEGRAL COM VITAMINAS E FERRO 400G</b> - Cereal integral com vitaminas e ferro 400g	LATA	Nestle	700	R\$ 12,50	R\$ 8.750,00
22	<b>LEITE EM PO INSTANTÂNEO</b> - Leite em po instantâneo. composição: leite integral, vitaminas (C, A e D), pirofosfato ferrico e emulsificante lecitina de soja. não contem gluten. lata de 400 gramas.	LATA	Nestle	700	R\$ 18,00	R\$ 12.600,00
23	<b>ÓLEO DE SOJA REFINADO</b> - óleo de soja refinado. produto deve seguir a legislação vigente RDC nº. 270 DE 22/09/05 – ANVISA. aspecto límpido e isento de impurezas. cor e odor característicos. apresentar certificado de classificação vegetal. rotulagem obrigatória de acordo com a RDC nº. 360/359 de 23/12/03, RDC nº. 259 de 20/09/02, RDC nº123 de 13/05/04 – ANVISA, lei nº.10674/03. Embalagem primária: de garrafa plástica tipo pet atóxica contendo 900ml do produto.	GRF	Concordia	850	R\$ 8,00	R\$ 6.800,00
24	<b>LEITE EM PO</b> - Leite em po, formula infantil com ferro 400g.	LATA	Nestle	300	R\$ 35,00	R\$ 10.500,00
25	<b>LEITE SEM LACTOSE</b> - Leite sem lactose, contem todos os benefícios da soja e a mesma quantidade de cálcio encontrada no leite da vaca.	LATA	Nestle	288	R\$ 25,00	R\$ 7.200,00
26	<b>AZEITE DE OLIVA</b> - Azeite de oliva, puro, extra virgem, sem colesterol, embalagem em vidro, contendo no mínimo 500ml, com identificação do produto e prazo de validade.	LATA	Galo	125	R\$ 25,00	R\$ 3.125,00
27	<b>AMIDO DE MILHO</b> - Amido de milho, aroma natural de milho. embalado em caixa de papelão contendo 200 gramas do produto, sendo inviolada, livre de insetos, microrganismos ou outras impurezas que venham a comprometer o armazenamento e a saúde humana.	UND	Kimimo	313	R\$ 4,50	R\$ 1.408,50
28	<b>ISQUEIRO ACENDEADOR DE FOGÃO</b> - Isqueiro acendedor de fogão	UND	Bic	25	R\$ 5,50	R\$ 137,50



29	<b>MISTURA PARA PREPARO DE MINGAU</b> - Mistura para preparo de mingau, diversos sabores 400g	LATA	Nutritional	312	R\$ 8,50	R\$ 2.652,00
30	<b>AVEIA EM FLOCOS</b> - Aveia em flocos, pacote com 200g, com identificação do produto e prazo de validade.	CX	Yoki	312	R\$ 4,50	R\$ 1.404,00
31	<b>FARINHA DE TRIGO</b> - Farinha de trigo. Farinha de trigo com fermento. Embalagem primária: saco plástico atóxico transparente contendo 1000g. embalagem secundária: fardo lacrado de 30 kg. data de fabricação, validade, registro do empacotador contidos na embalagem. isento de mofo, odores estranhos, substâncias nocivas e quaisquer outros tipos de impurezas.	KG	Finna	312	R\$ 6,50	R\$ 2.028,00
32	<b>COLORIFICO</b> - Colorifico, composto por fubá enriquecido com ferro e ácido fólico e suspensão oleosa de urucum. o produto não deve conter quantidade significativa de proteínas, gorduras totais, gorduras saturadas, gorduras trans, fibra alimentar e sódio, embalagem contendo no mínimo 100g.	KG	Itaguary	275	R\$ 8,50	R\$ 2.337,50
33	<b>PALITO DE DENTE COM PONTA, EMBALAGEM COM 100 PALITOS.</b> - Palito de dente com ponta, embalagem com 100 palitos.	cx	Gaboarde	150	R\$ 1,50	R\$ 225,00
34	<b>GUARDANAPO DE PAPEL, FOLHAS DUPLAS, 30 X 30, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES.</b> - Guardanapo de papel, folhas duplas, 30 x 30, embalagem com 50 unidades.	pct	Malu	450	R\$ 2,50	R\$ 1.125,00
35	<b>FECULA DE MANDIOCA</b> - Fecula de mandioca. isenta de materias estranhas, impurezas, insetos vivos ou mortos. embalado em saco plástico de polietileno atóxico transparente, contendo 1000g do produto, fardo com 30kg. rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	KG	Lopes	325	R\$ 6,50	R\$ 2.112,50





40	<b>CREME DE LEITE</b> - Creme de leite ingredientes básicos: creme de leite e estabilizantes. isento de gordura trans e gluten. embalagem primária caixa tetrapak de 200g.	UND	Betania	187	R\$ 4,00	R\$ 748,00
43	<b>LEITE CONDENSADO</b> - Leite condensado - especificação: leite condensado, constituído de leite padronizado, açúcar e lactose, embalagem: lata de no mínimo 395g rotulada com papel impresso, de 1ª qualidade.	LATA	Betania	125	R\$ 5,50	R\$ 687,50
45	<b>LEITE PASTEURIZADO TIPO "C", IN – NATURA</b> - Leite pasteurizado tipo "c", in - natura "barriga mole", integral, embalagem de 1 litro e com rotulagem nutricional, conforme legislação vigente.	LT	Lassa	1.050	R\$ 5,50	R\$ 5.775,00
55	<b>SUCO DE MARACUJÁ</b> - Suco de maracujá. Suco concentrado de frutas, sabor maracujá; com alto teor de polpa de fruta, não - alcoólico, homogeneizado e pasteurizado. Ingredientes básicos: polpa e suco de fruta. Embalagem em garrafa de 500 ml. Rotulagem de acordo com as normas da anvisa.	GF	Jandaia	50	R\$ 6,50	R\$ 325,00
<b>VALOR GLOBAL DO LOTE 10 R\$ R\$ R\$ 200.332,50</b>						

**VALOR GLOBAL DOS LOTES 02, 03, 04, 05, 09 e 10 R\$ 3.019.094,41 (TRÊS MILHÕES DEZENOVE MIL, NOVENTA E QUATRO REAIS E QUARENTA E UM CENTAVOS)**



EMPRESA: FC COMÉRCIO ATACADISTA DE ALIMENTOS LTDA, INSCRITA SOB CNPJ: 49.247.867/000135, VENCEDORA DO LOTE 06.

LOTE 06 - CARNES E FRIOS - COTA RESERVADA 25%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>PEIXE</b> - Peixe, de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Cara	2.100	R\$ 28,00	R\$ 58.800,00
2	<b>FRANGO</b> - Frango de primeira qualidade, fresco, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Regina	6.000	R\$ 18,00	R\$ 108.000,00
3	<b>PEITO DE FRANGO</b> - Frango. Corte de frango tipo peito de frango. seguir a legislação vigente (PORTARIA Nº210 DE 10/11/98 DO SDA/DIPOA). registro do sif. aspecto firme, não amolecido e nem pegajoso. cor amarelo -rosado sem escurecimento ou manchas esverdeadas e odor característico. Rotulagem obrigatória ( RDC Nº.360/359 DE 23/12/03, RDC Nº.259 DE 20/09/02, RDC Nº.123 DE 13/05/04 E PORTARIA Nº 210 DE 10/11/98 MAPA, LEI Nº10.674). Embalagem primária: em sacos de polietileno atoxico. Cada peito de frango deve ser embalado individualmente. Embalagem secundária: caixa de papelão vedada contendo 10 a 20 kg do produto.	KG	Regina	8.750	R\$ 22,00	R\$ 192.500,00
4	<b>CARNE BOVINA MOIDA</b> - Carne bovina, moída, de primeira qualidade, fresco embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade.	KG	Friboi	5.625	R\$ 27,50	R\$ 154.687,50
5	<b>CARNE BOVINA (PATINHO EM BIFES)</b> - Carne bovina (patinho em bifies). carne bovina, tipo patinho, de 1ª qualidade, congelada, sem osso, cartilagens, resíduos e nervos, filetada. cor, aroma e textura próprias do produto em bom estado. não amolecida, pegajosa ou esverdeada. produto deve possuir no máximo 8% de gordura. deve seguir a legislação vigente e chegar congelado em temperatura de -12° C A – 18° C ao local de entrega. registro no sie ou sif.	KG	Friboi	4.000	R\$ 43,00	R\$ 172.000,00







	embalagem primária: polietileno atoxico contendo de 1 kg a 4 kg do produto					
6	<b>CARNE BOVINA EM ISCAS CONGELADA</b> - carne bovina em iscas congelada. carne bovina obtida o musculo bovino cortada em iscas, com gordura máxima 15% e água 3% no máximo. embalada em sacos de polietileno a vácuo contendo 1000 a 2000g do produto. aspecto não pegajoso. cor vermelha sem manchas esverdeadas e odor característico. produto deve seguir a legislação vigente ( instrução normativa nº 83 anexo II de 21/11/03 mapa). Registro no sif. rotulagem obrigatoria ( RDC N°.360/359 DE 23/12/03, RDC N°.259 DE 20/09/02, RDC N°.123 DE 13/05/04 E IN N° 83 ANEXO II DE 21/11/03, LEI N°10.674).	KG	Friboi	1.750	R\$ 37,00	R\$ 64.750,00
<b>VALOR DO LOTE 06 R\$ 750.737,50</b>						

**VALOR GLOBAL DO LOTE 06 R\$ 750.737,50 (SETECENTOS E CINQUENTA MIL SETECENTOS E TRINTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)**



*(Handwritten signature)*



05 - EMPRESA: HENRIQUE DE MESQUITA MACIEL LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 12.357891/0001-17, VENCEDORA DOS LOTES 07 E 08.

LOTE 7 - POLPAS - COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>POLPA DE FRUTA DE CAJU</b> - Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
2	<b>POLPA DE FRUTA DE GOIABA</b> - Polpa de fruta de goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	600	R\$ 4,50	R\$ 2.700,00
3	<b>POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ</b> - Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	600	R\$ 15,00	R\$ 9.000,00
4	<b>POLPA DE FRUTA DE ACEROLA</b> - Polpa de fruta de acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	600	R\$ 4,65	R\$ 2.790,00
5	<b>POLPA DE FRUTA DE CAJÁ</b> - Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	600	R\$ 6,00	R\$ 3.600,00
<b>VALOR DO LOTE 07 R\$ 20.790,00</b>						







**LOTE 8 - POLPAS - COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>POLPA DE FRUTA DE CAJU</b> - Polpa de fruta de caju, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
2	<b>POLPA DE FRUTA DE GOIABA</b> - Polpa de fruta de goiaba, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	200	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
3	<b>POLPA DE FRUTA DE MARACUJÁ</b> - Polpa de fruta de maracujá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	200	R\$ 20,00	R\$ 4.000,00
4	<b>POLPA DE FRUTA DE ACEROLA</b> - Polpa de fruta de acerola, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	200	R\$ 8,50	R\$ 1.700,00
5	<b>POLPA DE FRUTA DE CAJÁ</b> - Polpa de fruta de cajá, de primeira qualidade, embalagem em filme pvc transparente ou saco plástico transparente, com identificação do produto e prazo de validade	KG	Pura Fruta	200	R\$ 8,70	R\$ 1.740,00
<b>VALOR DO LOTE 08 R\$ 10.640,00</b>						

**VALOR GLOBAL DOS LOTES 07 E 08 R\$ 31.430,00 (TRINTA E UM MIL QUATROCENTOS E TRINTA REAIS)**





06 - EMPRESA: JOSÉ AIRTON SOUSA PINTO LTDA, INSCRITA SOB O CNPJ Nº 48.777.092/0001-47, VENCEDOR DOS LOTES 11 E 12.

LOTE 11 – DESCARTAVEIS – COTA PRINCIPAL 75%

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Colher descartável refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	1.200	R\$ 3,80	R\$ 4.560,00
2	<b>COLHER DESCARTÁVEL SOBREMESA</b> - Colher descartável sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	300	R\$ 2,80	R\$ 840,00
3	<b>COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML</b> - Copo plástico branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. Embalagem: caixa contendo 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	525	R\$ 119,00	R\$ 62.475,00
4	<b>COPO PLÁSTICO BRANCO 250ML</b> - Copo plástico branco 250ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem: caixa contendo: 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	600	R\$ 179,50	R\$ 107.700,00
5	<b>FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Faca descartável refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	1.350	R\$ 3,80	R\$ 5.130,00
6	<b>GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Garfo descartável refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	1.350	R\$ 3,80	R\$ 5.130,00







7	<b>GUARDANAPO 23 X 22 CM</b> - Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 23 x 22 cm, 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	Snob	675	R\$ 3,40	R\$ 2.295,00
8	<b>PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA LANCHES</b> - Prato descartável branco para lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	1.163	R\$ 1,95	R\$ 2.267,85
9	<b>PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÕES</b> - prato descartável branco para refeições. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	1.163	R\$ 2,60	R\$ 3.023,80
10	<b>PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO</b> - prato fundo descartável branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto	PCT	FC	1.163	R\$ 1,40	R\$ 1.628,20
<b>VALOR DO LOTE 11 R\$ 195.049,85</b>						

**LOTE 12 – DESCARTAVEIS – COTA RESERVADA 25%**

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	UNID.	MARCA	QTDE	V. UNIT.	V. TOTAL
1	<b>COLHER DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Colher descartável refeição. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	400	R\$ 3,80	R\$ 1.520,00
2	<b>COLHER SOBREMESA DESCARTÁVEL</b> - Colher descartável sobremesa. Colher em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 123mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	100	R\$ 2,80	R\$ 280,00





3	<b>COPO PLÁSTICO BRANCO 180ML</b> - Copo plástico branco 180ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,75g. Embalagem: caixa contendo 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	175	R\$ 119,00	R\$ 20.825,00
4	<b>COPO PLÁSTICO BRANCO 250ML</b> - Copo plástico branco 250ml. Copo descartável de poliestireno com peso unitário aproximado de 0,80g. Embalagem: caixa contendo: 25 sacos plásticos com 100 unidades do produto.	CX	FC	200	R\$ 179,50	R\$ 35.900,00
5	<b>FACA DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Faca descartável refeição. Faca em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	450	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00
6	<b>GARFO DESCARTÁVEL REFEIÇÃO</b> - Garfo descartável refeição. Garfo em poliestireno na cor branca. Dimensão (alt.) 165mm. Embalagem primária: pacote com 50 unidades.	PCT	Pra Festa	450	R\$ 3,80	R\$ 1.710,00
7	<b>GUARDANAPO 23 X 22 CM</b> - Guardanapo. Papel absorvente, folha simples, na cor branca, 4 dobras, dimensões mínimas 23 x 22 cm, 100% celulose virgem. Embalagem: pacote com 50 unidades.	PCT	Snob	225	R\$ 3,40	R\$ 765,00
8	<b>PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA LANCHES</b> - Prato descartável branco para lanches. Prato descartável branco de 18 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	387	R\$ 1,95	R\$ 754,65
9	<b>PRATO DESCARTÁVEL BRANCO PARA REFEIÇÕES</b> - prato descartável branco para refeições. Prato descartável branco de 21 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto.	PCT	FC	387	R\$ 2,60	R\$ 1.006,20







10	<b>PRATO FUNDO DESCARTÁVEL BRANCO</b> - prato fundo descartável branco. Prato fundo descartável branco de 15 cm. Embalagem primária: saco plástico contendo 10 unidades do produto	PCT	FC	387	R\$ 1,40	R\$ 541,80
<b>VALOR TOTAL DO LOTE 12 R\$ 65.012,65</b>						

VALOR GLOBAL DOS LOTES 11 E 12 R\$ 260.062,50 (DUZENTOS E SESSENTA MIL, SESSENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS)

VALOR GLOBAL DE TODOS OS LOTES R\$ R\$ 4.207.216,31 (QUATRO MILHÕES, DUZENTOS E SETE MIL, DUZENTOS E DEZESSEIS REAIS E TRINTA E UM CENTAVOS )

Pregão Eletrônico nº 006/2024, para a SELEÇÃO DE EMPRESA PARA REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS E OUTROS MATERIAIS DE CONSUMO (DESCARTÁVEIS) DESTINADOS AO ATENDIMENTO DIÁRIO DAS DIVERSAS UNIDADES ADMINISTRATIVAS(SECRETARIAS) DA PREFEITURA MUNICIPAL DE GRANJA/CE, objeto do referido processo.

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes, especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 20 de Março de 2024.

  
\_\_\_\_\_  
**MARIA DA CONCEIÇÃO DOMINGUES**  
ORDENADORA DESPESAS DA SECRETARIA  
MUNICIPAL DE SAÚDE